



Astēga Latgales vārtos!

Līvānu
novada

vēstis

INFORMATĪVAIS IZDEVUMS LĪVĀNU PILSĒTAI / ROŽUPES / TURKU / SUTRU / RUDZĀTU / JERSIKAS PAGASTIEM | Nr.1 (150) 2017. GADA 18.JANVĀRIS



Aija Usāne,
Līvānu novada domes priekšsēdētāja
vietniece

Esam 2017.gadā iekšā! Gada sākums pietiekami iespaidīgs ar pārbaudījumu: āra gaisa temperatūra - 31,5°. Gads sācies arī ar jaunām iespējām un apņemšanos, ar izaicinājumiem – ko es varu šogad labāk un citādāk.

2017.gads būs ne tikai pašvaldību vēlēšanu gads (3.jūnijā). 2017.gads mums visiem nozīmīgs, jo zinām, ka daudz darāmā kultūras jomā.

Šis gads visiem pašdarbības kolektīviem paies, citīgi gatavojoties 2018.gada Vispārējiem latviešu dziesmu un deju svētkiem, kā arī lielajam folkloras festivālam "Baltica 2018".

Īpaša diena šogad noteikti būs 4.maijs, kad plaši un valstiski nozīmīgi pasākumi notiks lielākajās Latgales pilsētās, jo tiks svinēti Latgales kongresa simtgades svētki. Arī pie mums šajā dienā būs īpaša svētku programma.

Savukārt jūlijā Līvānos notiks divi lieli pasākumi. Pirmais - visas Latgales senioru dziesmu un deju svētki. Koncerti Līvānu skolu stadionā pulcēs vairākus tūkstošus senioru no visas Latgales.

Otrais - Līvānu pilsētas svētki. Tie šogad notiks no 21.jūlija līdz 23.jūlijam. Svētkos mūs priecēs plaša pasākumu programma, bet tos noslēgs VIII Latgales ērģelmūzikas festivāls.

Daudz darāms, lai sakārtotu savu novadu un ar lepnumu sagaidītu Latvijas 100-gadi 2018.gadā.

"Latgale vieno!" Šāds vēstījums izvēlēts Latgales kongresa simtgadei, kas aprit tieši šogad. 2017.gads valsts simtgades kontekstā ir Latgales gads! Jo tieši Latgalei bija būtiska loma Latvijas valsts tapšanā. Tieši Latgales intelīģence bija tā, kura pirms 100 gadiem – 1917.gadā sanākot uz pirmo Latgales kongresu - pauda drosmīgu nostāju, ka Latgales vieta ir Latvijā nevis, kā tolaik tas bija, Vitebskas guberņā. Tā bija drosmīga latgaliešu izšķiršanās!

Latgale ar savu bagāto literāro, kultūrvēsturisko un valodas mantojumu ir bagātinājusi Latviju daudz vairāk, nekā Latgale pati to apzinās un nekā ir tikusi novērtēta. Latgales devums Latvijai (un ne tik daudz otrādi) ir ievērojams un cieņas vērts! Aptuveni šādu domu nesen pauda režisors, novadnieks Viesturs Kairiņš. Un viņam ir liela daļa taisnības. Manuprāt mums – Latgales cilvēkiem – vairāk vajadzētu lepoties ar sevi un savu novadu. Apzināties savu pašvērtību! Jo neba nu citu novadu ļaudis ir gudrāki, čaklāki, uzņēmīgāki par mums.

Šis ir istais laiks pašiem pārvērtēt, cik stipri bija mūsu senči pirms 100 gadiem, cik stipri esam mēs? Kā esam glabājuši un cienījuši latgalisko dzīvesziņu, tradīcijas, folkloru, valodu? Vai esam tikpat neatlaidīgi? Vai tikpat stipri ir mūsu ticība? Un galu galā – vai pietiekami labi esam kopuši mums uzticēto Latgales gabaliņu – Līvānu novadu, pilsētu, pagastu un savu sētu?

Novadā šis gads arī nāk ar lieliem plāniem: pagājušā gada nogalē dome pieņēma lēmumu par pussalas rekreācijas zonas labiekārtošanas darba grupas izveidi. Par to vairāk varat izlasīt laikrakstā. Aicinu ikvienu, kuram ir idejas un redzējums - kas, kur un kā varētu izvietoties uz pussalas - nākt klajā ar ierosinājumiem.

Droši vien esat dzirdējuši arī par baseina būvniecību Līvānos. Tāpat nav aizmirstas arī praktiskās lietas: ielu asfaltēšana un ūdenssaimniecības sakārtošana Ubaglīci, industriālās zonas rekonstrukcija, lauku pagastu vajadzības. Atliek tikai strādāt!

Lai mums visiem ražens šis gads! Lai veicas darbos! Lai laba veselība! Lai izturība un darba spars! Lai nepazaudējam cilvēcību, iejūtību un cieņu! Lai spējam uzsmaidīt viens otram un priecāties par katru nodzīvoto dienu!

2016.gada 29. decembrī Līvānu novada domes deputāti vienbalsīgi atbalstīja ieceri par peldbaseina būvniecību Līvānos.

Integrētajā Līvānu novada attīstības programmā, kas ir pašvaldības darba plāns turpmākajiem gadiem, baseina būvniecība bija plānota jau pašos pirmos sākumos. Pamatotājū aptaujas, kurās pēdējo gadu līderis ir tieši baseins.

Baseins atradīsies Līvānu 1. vidusskolas teritorijā starp Rīgas un Vecticībnieku ielu un būs savienots ar vieglatlētikas manēžu, kuru baseina būvdarbu gaitā plānots pārbūvēt, pagarinot skrejceļus aptuveni par 20 metriem.

Patlaban projektā „Sporto visa klase“ dažas klases no Līvānu novada mācību iestādēm tiek vadātas uz baseiniem Daugavpilī vai Jēkabpilī. Gada laikā tas izmaksā aptuveni 1000 eiro vienai klasei. Baseina izbūves rezultātā bērni nebūs jāvadā tik tālu un prasmi peldēt skolēni varēs apgūt uz vietas. Plānots, ka peldbaseinu izmantos visu novada skolu skolēni.

Baseinā plānots gan 25 metrs garais peldbaseins ar vairākiem celiņiem, gan bērnu baseins un telpas admi-

Pavasari plāno uzsākt



peldbaseina būvniecību

■ Šajā vietā pie Līvānu 1.vidusskolas šogad pacelsies jaunbūve - ilgi gaidītais peldbaseins. Tā ir augstākā vieta Līvānos, tāpēc ēkas ārējais veidols tiks veidots pievilcīgs, lai pilsētas ainava iegūtu jaunus un simpātiskus vaibstus.

nistrācijai, gērbtuves, sanitārās telpas, arī pirts zona. Baseins darbosies apkures sezonas laikā.

Baseinu varēs izmantot ikviens interesents. Baseina būvniecības kopējās izmaksas tiek lēstas no 1,2 līdz 1,5 miljoniem eiro. Baseina būvniecību pašvaldība plāno veikt par saviem līdzekļiem, kā arī ņemot kredītu Valsts kasē. Atbalstīt projektu jau uzrunāti arī privātie investori - vietējie uzņēmēji.

Patlaban ir izstrādāts darba uzdevums, lai varētu izsludināt iepirkumu uz projektēšanu un būvniecību. Plānots, ka baseina būvniecība sāksies 2017.gada pavasarī un tiks pabeigta 2017.gada nogalē.



Iedzīvotāji jautā:

“Kad sāksies darbi Ubaglīcī?”

Līvānu novada dome ir saņēmusi vēstuli no Līvānu pilsētas Ubaglīca rajona iedzīvotājiem, kuri jautā: “Pie mums uz Dubnas ielu pagājušo gadu bija atnākuši pašvaldības pārstāvji, kuri runāja par centralizētās kanalizācijas izbūvi Ubaglīcī, solīja, ka būs. Bet atbildes nekādas. Ubaglīcī stāvoklis ir antisanitārs. Sausās tualetes plūdu laikā uzpeld. Nauda sanāk peldbaseina izbūvei, strūklakai utt. Vai Eiropas Savienībā tā ir?”

Atbild Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods: Ja tas būtu atkarīgs tikai no Līvānu novada pašvaldības, mēs jau šodien varētu iesniegt projekta pieteikumu. Tomēr tas nav iespējams tādēļ, ka valstī vēl joprojām nav izsludināts projektu konkurss tieši mazajām pilsētām ar iedzīvotāju skaitu zem 10 tūkstošiem. Mēs esam, tā saucamajā, otrajā kārtā un varēsim iesniegt projektu tikai šajā, 2017.gadā (atšķirībā no lielajām pilsētām, kam to jāva izdarīt ātrāk).

Runājot par jau pieminēto strūklaku un peldbaseinu - pirmkārt, šo objektu būvniecība tiek veikta pēc iedzīvotāju lūguma – to parādījušas daudzas pašvaldības veiktās aptaujas. Otrkārt, strūklakas ierīkošana (kam, starp citu, nelielu daļu naudas ir ziedojuši arī paši līvānieši) prasījusi nesalīdzināmi mazākus līdzekļus nekā ūdenssaimniecības projekti, kas mērāmi miljonus un ko pašvaldība par saviem līdzekļiem nemaz nevarētu īstenot.

Kas attiecas uz peldbaseina būvniecību, finansējums tam šobrīd vēl tiek saskaņots. Savukārt ūdenssaimniecības projektā jau ir paveikta liela daļa darba, lai gan iedzīvotāji nevar redzēt. Visu šo laiku (jau kopš 2015.gada) pašvaldība un SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” ir intensīvi strādājusi un sagatavojusi tehniski ekonomisko pamatojumu, kas nepieciešams projekta iesniegšanai, kā arī darba uzdevumu iepirkumam. Šobrīd esam vienīgie no mazajām pilsētām, kas tikusi tik tālu - kam Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija ir saskaņojusi iepirkumu konkursu projektēšanas un būvniecības darbiem.

SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” jau 2016.gada nogalē ir izsludinājusi iepirkumu.

Konkurss noslēgsies janvāra beigās. Jau šobrīd ir ieguldīts milzīgs darbs, tāpēc vēlreiz aicinu iedzīvotājus būt saprotošiem. Skatoties no malas, protams, nav saprotams šis sarežģītais un ilgstošais process, kas iedzīvotāju acīm nav redzams, bet bez kura nevienam ES projekts nevar tikt īstenots. Tajā brīdī, kad ir uzsākusies reālā būvniecība, var teikt, ka 50% no kopējā darba jau ir paveikta.

Kad ūdenssaimniecības projektiem tiks dota “zaļā gaisma”, mūsu pašvaldība varētu būt pirmā, kas būs gatava uzsākt darbu. Būvniecība pakāpeniski tiks veikta 2017. un 2018.gadā. Ja līdz šim tik daudz nebūtu izdarīts, tad būvniecību varētu sākt tikai 2018. – 2019.gadā. Tas lielākajā daļā pašvaldību tā arī būs.

Arī pēc būvniecības darbu pabeigšanas darbs pie projekta nebeidzas. ES fondu ieguldīto līdzekļu izlietojums tiek uzraudzīts. Seko vairākkārtējas atskaites, ir jāuzglabā projekta dokumentācija, tiek veikti auditi. Tas turpinās vēl 5 – 7 gadus. Piemēram, tikai pagājušajā gadā noslēdzās uzraudzības periods kultūras centra pārbūves un pilsētas iekšpagalmu pārbūves projektiem.

Līdztekus gribu vēlreiz uzsvērt to, ka katram izsludinātajam projektu konkursam ir savi mērķi, nosacījumi, kritēriji. Tos nosaka Latvijas valsts un Eiropas savienība. Mēs, pašvaldība, varam šos līdzekļus izmantot tikai šim mērķim, arī tad, ja redzam, ka kādā citā novada vietā ir aktuālāka vajadzība. Piemēram, ja līdzekļi paredzēti lauku ceļiem, tad nevaram par šiem līdzekļiem atjaunot ielas pilsētā un otrādi. Ja nosacījumos paredzēts grants segums, nevaram uzklāt asfaltu.

Vēl jāpiemin, ka Eiropas Savienība finansē tikai kanalizācijas sistēmas izbūvi, bet ūdensapgādes sistēmu izbūvēsim par saviem līdzekļiem. Pabeidzot šo lielo projektu “Līvānu ūdenssaimniecības attīstība” gandrīz visā pilsētā būs izbūvēta kanalizācija un lielākajā daļā arī ūdensapgādes sistēma. Vēlos aicināt iedzīvotājus izmantot šo iespēju un pieslēgt savas privātmājas centralizētajai kanalizācijai un ūdensapgādei, rūpējoties gan par vidi, gan savu un savu tuvinieku veselību.

Līvānu novada domes sēdē

Domes priekšsēdētāja un izpilddirektora informācija

25.novembrī Līvānu novada domes Tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājs, domes deputāts Jānis Magdalenoks un izpilddirektors Uldis Skreivers tikās ar LR Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas parlamentāro sekretāru Jāni Eglīti, Pašvaldību departamenta direktora vietnieku Arni Šultu un pārrunāja jautājumu par pašvaldību sadarbības teritoriju izveidi.

25.novembrī novada domes priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne piedalījās Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas forumā "Latvijas ilgtspējas dimensijas – izglītoti cilvēki un dabas vērtību saglabāšana" Rēzeknē.

26.novembrī novada domes priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne piedalījās Slāvu kultūras biedrības "5. tautasdziesmu festivālā" Līvānu novada Kultūras centrā

27.novembrī novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods iedeva novada galveno Ziemassvētku eglī laukumā pie Līvānu novada Kultūras centra.

27.novembrī novada domes priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne pārstāvēja pašvaldību Latvijas sporta veterānu ikgadējā pasākumā Mazajā gildē, Rīgā.

29.novembrī novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods piedalījās 21 reģionālās nozīmes attīstības centru apvienības valdes sēdē Rīgā.

3.decembrī novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods Līvānos atklāja starptautiskās sacensības – Atklāto Latgales kausu kubboksā.

7.decembrī novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods un izpilddirektors Uldis Skreivers sveica 20 iedzīvotāju iniciatīvu grupu un biedrību pārstāvjus, kuri 2016.gadā veiksmīgi ieviesuši Līvānu novada domes līdzfinansētos Mazo grantu projektus.

9.decembrī Sutru pagasta pārvaldes vadītāja Valija Ruisa pārstāvēja Līvānu novada pašvaldību un sveica Valsts policijas darbiniekus viņu profesionālajos svētkos, kā arī pasniedza Līvānu novada domes Pagodināšanas rakstus.

11.decembrī novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods atklāja Ziemassvētku strūklaku pie Līvānu kultūras centra un ikgadējo Ziemassvētku tirdziņu.

14. decembrī Līvānos norisinājās LR Kultūras ministrijas Valsts simtgades biroja seminārs.

15.decembrī novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods piedalījās Latvijas Pašvaldības savienības 25 gadu jubilejas pasākumā Ziemeļblāzmas pili Rīgā.

16.decembrī novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods tikās ar valsts SIA "Zemkopības ministrijas Nekustamie īpašumi" Latgales reģiona Meliorācijas nodaļas vadītāju Staņislavu Šķesteru un pārrunāja jautājumus par Melnupītes padziļināšanas un Ošas poldera inženiertehnisko būvju pārbūves jautājumiem.

16.decembrī novada domes priekšsēdētājs

Andris Vaivods tikās ar SIA "Ceram Optec" pārstāvjiem un pārrunāja jautājumu par uzņēmuma īpašumā esošās vecās restorāna ēkas plānotajiem atjaunošanas darbiem.

16. decembrī novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods piedalījās Latgales Plānošanas reģiona Attīstības padomes sēdē Rugāju novadā, kurā lēma par Latgales Speciālās ekonomiskās zonas padomes sastāvu. Tajā ievēlēts arī Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods.

17.decembrī novada domes priekšsēdētāja vietniece Aija Usāne atklāja izstādi "Stikls bez robežām" Latgales mākslas un amatniecības centrā un izstādi "Putekli un zelts" Līvānu Mūsdienu mākslas galerijā, kā arī atklāja starptautiskās sacensības sēdvolejbolā, kas notika Līvānu 1.vidusskolā.

21.decembrī novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods vadīja Līvānu novada Attīstības plānošanas komisijas sēdi.

21.decembrī novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods piedalījās Eiroreģiona "Ezeru zeme" biedru kopsapulcē Krāslavā, kur tikās ar Baltkrievijas konsulu Uģi Skuju.

22.decembrī notika Līvānu novada domes pastāvīgo komiteju sēdes, kā arī labdarības akcija, kuras laikā Līvānu novada domes deputāti apmeklēja Līvānu slimnīcas iemītniekus un dāvināja viņiem Ziemassvētku dāvanas.

28.decembrī novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods piedalījās Latgales specializētās ekonomiskās zonas padomes sēdē Rīgā.

Izdeva saistošos noteikumus

Dome izdeva sekojošus saistošos noteikumus: Nr.15 „Par kārtību, kādā Līvānu novadā tiek sniegta pašvaldības palīdzība speciālistiem nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu“; Nr. 16 „Par sociālās palīdzības pabalstiem Līvānu novadā” jaunā redakcijā.

Par Līvānu 1. vidusskolas peldbaseina būvniecību

Domes deputāti vienbalsīgi atbalstīja ieceri uzsākt darbu pie Līvānu 1. vidusskolas peldbaseina būvniecības dokumentācijas sagatavošanas un iepirkuma veikšanas, lai jau pavasarī varētu uzsākt peldbaseina būvniecību.

Katoļu baznīca dāvina pilsētai zemi

Dome izskatīja katoļu draudzes vēstuli un pieņēma Līvānu svētā Miķeļa Ercenģeļa Romas katoļu draudzes dāvinājumu - no draudzes īpašuma atdalītu zemesgabalu 5,6508 ha platībā, kura kadastrā vērtība ir 3164,00 EUR, noslēdzot par to dāvinājuma līgumu.

Minētais zemes gabals tiks izmantots uz tā esošo pašvaldības dzīvojamo māju un Līvānu pilsētas ezera uzturēšanai, kā arī automašīnu stāvlaukuma pie katoļu baznīcas labiekārtošanai.

Uzņēmums dāvina Līvānu augstskolai datorus

Pašvaldība pieņēma ziedojumu 6389,34 EUR apmērā no optiskās šķiedras izstrādājumu ražošanas uzņēmuma SIA „Light Guide Optics International”, kas darbojas Celtniecības ielā 8, Līvānos.

Ziedotie naudas līdzekļi izlietoti piecu datorkomplektu iegādei, kas tiks izmantoti Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijas Līvānu filiāles mācību procesa nodrošināšanai Līvānu vakara (maiņu) vidusskolas telpās. Starp domi un uzņēmumu noslēgts attiecīgs līgums par līdzekļu izlietošanu šim mērķim.

Nodod apsaimniekošanā pamatlīdzekļus

Dome lēma nodot papildus apsaimniekošanā SIA „Līvānu dzīvokļu komunālā saimniecība” Līvānu novada pašvaldības dzīvojamā fonda daudzdzīvokļu dzīvojamo māju īrētājos un apsaimniekošanā esošajos dzīvokļos Līvānu pilsētā uzstādītos 278 ūdens patēriņa uzskaites skaitītājus.

Startēs meža apsaimniekošanas projektā

Izskatot Līvānu novada domes Plānošanas un attīstības daļas sagatavoto projekta koncepciju, dome lēma piedalīties Latvijas Lauku attīstības programmas 2014. – 2020. gada pasākumā „Ieguldījumi meža platību paplašināšanā un mežu dzīvotspējas uzlabošanā” ar projektu „Meža ekoloģiskās vērtības uzlabošana Līvānu novada domes īpašumā „Skujiņas””. Projekta kopējās izmaksas 3528,80 EUR, no kurām 2 456,08 EUR ir Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) finansējums.

Par līdzekļu piešķiršanu

Dome lēma piešķirt līdzekļus:

- 2110 EUR apmērā Rožupes pagasta komunālajai saimniecībai kurināmā iegādes izdevumu segšanai;

- 85 EUR apmērā Rožupes pagasta pārvaldei kases aparāta iegādes izdevumu segšanai.

- 3714 EUR apkures izdevumu apmaksai, tai skaitā Līvānu novada vakara (maiņu) vidusskolai 872 EUR, Līvānu novada pirmsskolas izglītības iestādei „Rūķīši” 2000 EUR un Līvānu 2.vidusskolai 842 EUR apmērā sakarā ar to, ka minētajām mācību iestādēm apkures izdevumi ir lielāki nekā šo iestāžu budžetā paredzētais finansējums.

Par Līvānu novada domes apbalvojumu noteikumiem

Dome apstiprināja noteikumus Nr. 3 „Par Līvānu novada domes apbalvojumiem un to piešķiršanas kārtību” jaunā redakcijā.

Paziņojums

par Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programmas 2012.–2018. gadam Rīcību plāna 2012.-2018. gadam un Investīciju plānā 2014.-2018. gadam aktualizāciju



IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

Ar Līvānu novada domes 2016. gada 29. decembra sēdes lēmumu Nr. 19-9 ir veikta Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programmas 2012.–2018.gadam Rīcību plāna 2012.-2018.gadam un Investīciju plāna 2014.-2018.gadam aktualizācija.

Ar aktuālajiem Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programmas 2012.–2018.gadam materiāliem var iepazīties Līvānu novada domes mājas lapā www.livani.lv sadaļā „Pašvaldība” (Līvānu novada attīstības plānošanas dokumenti, Attīstības programma).

Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programma 2012. - 2018. gadam tika izstrādāta 2011.gadā Eiropas Sociālā fonda līdzfinansētā projekta „Līvānu novada pašvaldības attīstības plānošanas kapacitātes paaugstināšana” ietvaros.

(Darbības programma 2007. - 2013.gadam: Cilvēkresursi un nodarbinātība; Prioritāte: 1.5. Administratīvās kapacitātes stiprināšana; Pasākums: 1.5.3. Plānošanas reģionu un vietējo pašvaldību administratīvās un attīstības plānošanas kapacitātes stiprināšana. Aktivitāte: 1.5.3.2. Plānošanas reģionu un vietējo pašvaldību attīstības plānošanas kapacitātes paaugstināšana)

Kurš bija labākais kultūras notikums 2016.gadā?

Līvānu novada pašvaldība līdz 20.janvārim veic aptauju „Gada notikums kultūrā 2016” saskaņā ar Līvānu novada domes noteikumiem „Par Līvānu novada domes apbalvojumiem un to piešķiršanas kārtību”, kas nosaka, ka Gada nozīmīgākais/interesantākais notikums kultūrā tiek noteikts iedzīvotāju balsojumā elektroniski Līvānu novada domes oficiālajā mājaslapā www.livani.lv vai rakstiski Līvānu novada domē anketu veidā. Balsošana nominācijā Gada notikums kultūrā notiek laika periodā no 10. līdz 20.janvārim. Aicinām iedzīvotājus būt aktīviem! Uzvarētājs tiks paziņots Kultūras Gada balvas svinīgajā pasākumā 2017.gada 18.februārī plkst. 19.00 Līvānu novada Kultūras centrā.

Izdota grāmata “Līvāni – pilsēta mana un tava”

Aizvadītajā vasarā, pilsētas 90.gadu ietvaros Līvānu novada Centrālā bibliotēka organizēja radošo darbu (eseju) konkursu. Tajā piedalījās Līvānu novada skolu 5.-12.klašu skolēni un skolotāji. Noslēguma pasākumā pilsētas svētku laikā 14.jūlijā tika apbalvoti uzvarētāji. Visi radošie darbi apkopoti grāmatā „Līvāni - pilsēta mana un tava”, kuras prezentācija notiks 26.janvārī plkst. 13.30 Straumes zālē.

Kā vērtējat Līvānu novada attīstību?

Kā ik gadu, arī šogad norisinās lielā Līvānu novada iedzīvotāju aptauja “Kā jūs vērtējat Līvānu novada attīstības tendences?”

Jūsu atbildes gaidīsim līdz 1.februārim Līvānu novada mājaslapā www.livani.lv vai anketu veidā (pagastu pārvaldēs un Līvānu novada domes vestibilā ir pieejamas drukātas anketas un kastīte, kur aizpildītās anketas atstāt). Aptauju veic Līvānu novada pašvaldība.

Izcilības svētki Līvānu 1.vidusskolā



► Inese Magdaļenoka, Līvānu 1.vidusskolas direktora vietniece

Būt izcilam – ko tas nozīmē? Izcili veikt pienākumus? Būt izcilam oratoram, sportistam vai tētim? Bet skolā? Ko nozīmē - būt izcilam skolā?

Tika jautāts Līvānu 1.vidusskolas skolēniem, un, lūk, dažas atbildes:

Izcilība ir cilvēka visi labie darbi. / Patrīcija/

Izcilība cilvēka darbībā ir tad, kad cilvēks nesmejas, ja kādam kas nesana vai neizdodas, bet palīdz un iedrošina. /Keita /

Izcils cilvēks ciena sevi, savu darbu, ciena citus un viņu ļoti padarītos darbus. Izcilību nevar nopirkt. Tā ir katra cilvēka sirdī. /Ketrīna/

Viedi vārdi, vai ne? Viena no Līvānu 1.vidusskolas vērtībām ir IZCILĪBA, un tā sevi ietver domu, ka ikviens var būt izcils, paveicot katru darbu vai uzdevumu savu spēju robežās, cik labi vien varot, un izrādot centību un pozitīvu attieksmi.

Jau tradicionāli pirms Ziemassvētkiem skolas

Svinību zālē tika godināti 1.-12.klašu skolēni, viņu vecāki un ģimenes. Izcilības svētkos Atzinības rakstu "Līvānu 1.vidusskolas Lepnums" saņēma 54 izglītojamie, kuru mācību sasniegumi 1.semestrī novērtēti ar augstākajām ballēm – 8, 9, 10. Prieks un gandarījums, ka ar katru gadu skaitlis pieaug, un nu skolā ir 54 Lepnumi – 28 skolēni 1.-4.klasē, 12 izglītojamie 5.-8.klasē un 14 (!) audzēkņi, kuri mācās teicami un izcili, 9.-12.klasē.

Paldies visiem par izcilo darbu un sasniegumiem – gan skolēniem par uzcītību, gan ģimenēm par atbalstu, gan pedagogiem par profesionalitāti!

Lūk, Izcilības svētku laureāti – Līvānu 1.vidusskolas Lepnums 2016! **Tomass Pujāts** (1.b), **Eduards Zarāns** (1.b), **Ivo Dolgais** (1.b), **Vanesa Brūdere** (2.a), **Luīze Kraukle** (2.a), **Elīza Lielpētere** (2.a), **Valdis Rainskis** (2.a), **Agate Sņikere** (2.a), **Loreta Susēja** (2.a), **Marta Griķe** (2.b), **Laura Kazuša** (2.b), **Diāna Maļinovska** (2.b), **Evelina Jemeljanova** (3.a), **Samanta Karpova** (3.a), **Vaira Veronika Pastare** (3.a), **Patrīcija Vuškārniece** (3.a), **Keita**

Ziemele (3.a), **Viktorija Nagle** (3.b), **Gabriela Kraukle** (3.c), **Markuss Mičulis** (3.c), **Tīna Meļņika** (4.a), **Anniņa Pujāte** (4.a), **Elizabete Ancāne** (4.b), **Laura Brencāne** (4.b), **Loreta Čamane** (4.b), **Līna Muktupāvela** (4.b), **Amanda Stoļerova** (4.b), **Kristiāna Stoļerova** (4.b), **Agnete Dambīte** (5.a), **Aiva Lāčkāja** (5.b), **Eliass Orlovs** (6.a), **Santa Upīte** (6.b), **Atis Grīnbergs** (7.b), **Saulcerīte Skrūzmane** (7.b), **Antons Ivanovs** (7.b), **Ilze Skutele** (8.a), **Artūrs Smirnovs** (8.a), **Megija Meļņika** (8.b), **Ilmārs Štolcers** (8.b), **Emīls Mikulis** (8.b), **Māra Rudzīte** (9.b), **Simona Groskaufmane** (10.b), **Arvis Utnāns** (10.b), **Sindija Pote** (10.b), **Artis Pauniņš** (10.b), **Renāte Kārkle** (11.a), **Jana Kolale** (11.a), **Kristīne Lāčkāja** (11.a), **Sintija Grīnberga** (11.b), **Zane Jermuša** (11.b), **Ita Daugavvanaga** (11.b), **Evita Kravale** (11.b), **Mārīte Sauskāja** (12.a), **Anna Franciska Labinska** (12.b).

Lai visiem – arī tev un tev, un arī tev – izcils un dažādi bagātīgs 2017.gads!

Foto Jānis Magdaļenoks

Sāks darbu pie Līvānu pussalas attīstības

Ar mērķi nodrošināt pussalas (aiz Latgales mākslas un amatniecības centra) Līvānos starp Daugavu un Dubnu labiekārtošanu, izveidojot tur plašu rekreācijas jeb atpūtas zonu, kā to paredz Līvānu novada teritorijas plānojums 2012. – 2024.gadam, Līvānu novada dome lēma par darba grupas izveidi, kas strādās pie pirmajām iestrādēm pussalas attīstībai.

Tās uzdevums trīs mēnešu laikā ir apzināt un izvērtēt dabas un kultūrvēsturiskos rekreācijas un tūrisma resursus, apkopot informāciju un izstrādāt priekšlikumus darba uzdevumam tehniskā projekta izstrādei.



Darba grupas sastāvs: **Andris Vaivods** – Līvānu novada domes priekšsēdētājs, **Aija Usāne** – priekšsēdētāja vietniece, **Uldis Skreivers** – izpilddirektors, **Jānis Magdaļenoks** – deputāts, **Normunds Liepnieks** - deputāts, **Galina Krjukova** - deputāte, **Normunds Brukmanis** - deputāts, **Mārīte Vilcāne** - deputāte, **Valdis Anspaks** - deputāts, **Intis Svirskis** – Būvniecības un infrastruktūras daļas vadītājs, **Anna Zvejniece** – arhitekta, **Baiba Vucenlādāne** - Plānošanas un attīstības daļas vadītāja, **Ginta Kraukle** - sabiedrisko attiecību un ārējo sakaru daļas vadītāja, **Ilze Griezāne** - Latgales mākslas un amatniecības centra vadītāja, **Aija Smirnova** - Līvānu novada Kultūras centra direktore.

Februāra mēnesī notiks Līvānu novada iedzīvotāju aptauja par to, kā pussalas attīstību redzat jūs! Kā padarīt to pievilcīgu mums pašiem un novada viesiem! Aicinām būt aktīviem un nākt talkā ar idejām. Jo pussala – tā nav tikai estrāde – tā ir vesela apjomīga mūsu pilsētas daļa un ieguldījums nākotnes pilsētvidē, kas paliks arī nākamajām paaudzēm. Tās var būt pašu izdomātas vai kaut kur pasaulē nolūkotās idejas!

Pussalas labiekārtošanas projektu ir paredzēts realizēt vairākās kārtās un pabeigt ne vēlāk kā līdz Līvānu simtgadei 2026.gadā. Tas nebūt nav ilgs laiks,



ja ņem vērā, ka iecere prasa lielus ieguldījumus, kas pāris gados nav paceļami. Pussalā plānots ne tikai uzbūvēt brīvdabas estrādi, bet arī labiekārtot pārējo apkārtni, radot iedzīvotājiem un viesiem brīvā laika aktivitāšu piedāvājuma dažādību. Pussalas sakārtošanu paredz arī Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības programma 2012. – 2018. gadam, tas ir viens no aktuālākajiem priekšlikumiem arī visās līdz šim veiktajās iedzīvotāju aptaujās.

4.FEBRUĀRĪ – ABSOLVENTU VAKARS

4.februārī 19.00 Līvānu 1.vidusskola aicina uz absolventu salidojumu „Starp atmiņām“. Notiks absolventu zvaigžņu spēles basketbolā (jaunajā sporta zālē) - 11.00 reģistrācija un 12.00-16.00 spēles, Līvānu 1.vsk. skolēni, absolventi (35 -), absolventi meitenes, absolventi (35 +). **Absolventu salidojums „Starp atmiņām“**- 18.00 reģistrācija, 19.00 absolventu un skolotāju tikšanās Svinību zālē. Spēlēs grupa "Otto". Ieeja – ziedojumi! Tava skola gaida Tevi!

DĀVINA PIRMOS ZĀBACIŅUS!

2016.gada nogalē, turpinot tradīciju, biedrība "Baltā māja" nodeva Līvānu novada dzimtsarakstu nodaļai čaklo adītāju (paldies viņam!) adītus jaunzimušo zābaciņus, kuri vēlāk tiks dāvināti jaunažiem vecākiem. Paldies rokdarbniecēm un akcijas sponsoram - "Līvānu kūdras fabrikai" un personiski tās vadītājam Pēterim Romanovskim.

AKTIVITĀTES KATOĻU DRAUDZES MĀJĀ

Līvānu Romas katoļu draudzē ir iespēja pievienoties lūgšanu un tikšanās grupām, kas domātas ikvienam, kurš vēlas veidot savu dzīvi garīgi saturīgāku. Garīguma skola: garīgajai un emocionālajai izaugsmei veltīta 8 tikšanās programma. Nodarbību laikā, izmantojot dažādas metodes, varēsime veidot dziļāku saikni starp mūsu garīgo, ticības dzīvi un ikdienu, emocijām, rūpēm. Tikšanās trešdienās, 2 reizes mēnesī. Pirmā tikšanās – 18. janvārī plkst. 17.30 draudzes mājā. Lūgšanu grupa „Mātes un tēvi lūdzas par bērniem“: kopīga lūgšana un pārrunas par ģimenes un bērnu audzināšanas jautājumiem. Grupa piemērota gan bērnu vecākiem, gan arī krustvecākiem, vecvecākiem un katram, kas grib kopīgi aizlūgt par jauno paaudzi. Tikšanās ceturtdienās, 2 reizes nedēļā. Pirmā tikšanās – 19. janvārī plkst. 18.30 draudzes mājā.

Darbojas arī Svēto Rakstu pulciņš, kur dziļāk iepazīsimies ar Svētajiem Rakstiem un to lasīšanas un izpratnes principiem. Kopā lasīsim un pārrunāsim

vecāko – sv. Marka Eņģeļliju. Lūgsimies ar Svēto Rakstu fragmentiem. Tikšanās otrdienās, 2 reizes mēnesī plkst. 18.30 draudzes mājā. **Bērnu svētdienu tikšanās** - katru svētdienu plkst. 10.00 draudzes mājā. Visas nodarbības vada māsa Emanuēla.

Nodarbību laiki var tikt mainīti! Sekojiet informācijai katoļu baznīcas informācijas stendā.

“KVARTĀLĀ” DARBOJAS SLIDOTAVA

Pieturoties salam, JIC "Kvartāls" teritorijā, Lāčplēša ielā 28, Līvānos turpinās darboties āra slidotava. Aicināti visi ziemas prieku baudītāji. Apmeklējums ir bez maksas!

TIKŠANĀS GRĀMATU “GARDĒŽIEM”

Īsini ziemas vakarus ar labu grāmatu! Lai zinātu, ko no jaunākā grāmatu klāsta izvēlēties, nāc uz tikšanos ar Latvijas Nacionālās bibliotēkas Bibliotēku attīstības institūta projektu vadītāju, radio žurnālisti Liegu Piešīņu Līvānu centrālajā bibliotēkā 26.janvārī plkst. 12.00.

Līvānos būs skatāma Arvīda Barševska fotoizstāde „15 kadri pasaules”



Latgales mākslas un amatniecības centrā šī gada 10. janvārī tika atklāta Daugavpils universitātes rektora Arvīda Barševska fotoizstāde „15 kadri pasaules“.

Daugavpils Universitātes rektora, akadēmiķa Arvīda Barševska fotoizstāde „15 kadri pasaules“ ir mirkļu tveršanas mēģinājums daudzo Latvijas un ārvalstu ekspedīciju laikā. Nav svarīgi, vai tā ir dievlūdēja Taivānas budistu tempļi, tadziķu dejojāja Navruz svētku koncertā vai Ēģiptes tukšnešu beduīns pie sava kamieļa, viņu emocijas ir dabiskas, nepiespiestas un patiesas. Tie ir mirkļi, kas vairāk neatkārtosies. Tie ir mirkļi, kas bijuši konkrētā laikā un telpā.

Fotoaparāta fiksētie mirkļi ir iemūžināti 15 krāsu fotogrāfijās, kuras apskatāmas šajā izstādē.

Vairākās fotogrāfijās cilvēks ir mijiedarbībā ar dabu. Kravas automašīnu rinda rīta saullēktā uz Polijas ceļiem vai bērna skatiens no Daugavas senlejas stāvkrasta tepat Latvijā parāda dabas skaistumu, kuram nav valstiskas piederības. Cilvēks šo skaistumu nevis sabojā, bet tieši otrādi - cilvēks to var izkopt, kā tas ir izdevies *George Paulou* no nelielā Kipras ciema *Vavla*, lolojot vīnogulāju mūža garumā... Vai tas ir sajūtams ar akmeņiem krāvumiem neskaitāmās sūnās sadalītā pasaulē *Āran* salās Irijā?

Izstādes autors uzsver: „Fotogrāfa uzdevums ir tvert un fiksēt mirkli, tādu, kādu to redz viņš pats, lai pēc tam to varētu rādīt citiem cilvēkiem. Visgrūtākais ir iemūžināt patiesas un nepiespiestas cilvēka emocijas. Ja cilvēks redz, ka viņu bildē, viņš sāk pozēt. Šajā izstādē ir atlasīti tie darbi, kuros, manuprāt, ir izdevies iemūžināt patiesas cilvēka emocijas“.

Izstādi aicinām apmeklēt līdz 2017. gada 20. februārim, Līvānos, Latgales mākslas un amatniecības centra izstāžu zālē.

Sveicam Zelta kāzu jubilejā Pavlovu ģimeni

2016. gada 30. decembrī Līvānu novada dome sveica Līvānu iedzīvotājus - Jefrosiniju un Nikolaju Pavlovus Zelta kāzu jubilejā.

Jefrosinija un Nikolajs Pavlovi vienu dzīves ceļu sāka iet 1966. gada 30. decembrī. Arā bija ziema, neliels aukstums un snīga viegls sniedzīns. Kāzas bijušas vienkāršas. Sareģistrējušies dzimtsarakstu nodaļā. Nelielu mielastu jaunajam pārim bija sagatavojusi vīramāte. Tā kā bija pati gada nogale, pilsētā daudzās vietās notika Vecgada balles, kuras šajā kāzu vakarā tika apmeklētas pilnīgi visas bez izņēmuma.

Abu pirmā tikšanās gan bija diezgan interesanta. Nikolajs bija brīvprātīgais drošības sargs, kas palīdzēja nodrošināt kārtību Līvānu pilsētas atpūtas pasākumos. Jefrosinija ar draudzenēm savukārt nolēma iekļūt vienā no šādiem pasākumiem caur „sētas durvīm“. Nikolajs bija uzdevumu augstums un „pieķēra“ jaunieta.



Kā Nikolaja kungs teica: „Noķēru uz visu mūžu“.

Pavlovu ģimene kopš tās dibināšanas dienas dzīvo Līvānos. Ir izaudzīnāti divi bērni - meita un dēls. Ir arī mazbērni – 2 mazmeitas un viens mazdēls. Nikolajs Pavlovs visu darba mūžu ir nostrādājis Līvānu PMK, Jefrosinijas kundze ir pavāre. Kādu laiku strādājis par pavāri Līvānu 2. vidusskolā, bet no 1969. gada līdz fabrikas pastāvēšanas beigām – Līvānu stikla fabrikas ēdnīcā.

Kad tika jautāts par ilgas kopā dzīvošanas noslēpumu, atbilde nebija vienā vārdā vai vienā teikumā izsakāma. Abi laulātie draugi uzsvēra, ka vienmēr ir sargājuši un atbalstījuši it visā viens otru, centušies piekāpties vajadzības gadījumā un nekad viens otram neko nav pārmetuši.

Lai nāc dienas pretī pilnām rokām ziedu, lai palīdz Dievs iet gaismas pilnu ceļu, Jūs viens otram spēku dzīvei dāviniet ik mirkli!

Divas novada izglītības iestādes aprobēs jaunu pieeju apmācībā

Valsts izglītības satura centrs (VISC) 2016.gada nogalē ESF projekta „Kompetenču pieeja mācību saturā” ietvaros aicināja pašvaldības no visas Latvijas nominēt izglītības iestādes dalībai mācību satura aprobācijā.

Atsaucoties aicinājumam, 101 pilsētu un novadu pašvaldība nominēja 235 izglītības iestādes. Projektā sākotnēji plānoto 80 izglītības iestāžu vietā dalībai aprobācijā ir izvēlētas 100 izglītības iestādes visā Latvijā. VISC veicot pieteikumu izvērtējumu, ņēma vērā gan izglītības programmu piedāvājumu, gan mācību vidi, gan bērnu un jauniešu skaitu, gan skolotāju motivāciju dalībai. Izglītības iestādēm bija jāpiesaka skolotāju komandas, kas mācīs dažādus mācību priekšmetus vieniem un tiem pašiem bērniem un jauniešiem dažādos vecumos.

Līvānu novadā dalībai projektā pieteicās Līvānu 1.vidusskola un Līvānu novada pirmsskolas izglītības iestāde „Rūķīši” un abas saņēma VISC atbalstu dalībai aprobācijā.

Abas mūsu novada izglītības iestādes būs to pirmsskolas izglītības iestāžu un skolu skaitā, kurās pirmajās ar projekta atbalstu, skolotāju komandas kopīgi plānos un sadarbosies, lai katrs bērns un jauniešis prastu mērķtiecīgi un atbildīgi izmantot iegūtās zināšanas un vēlētos turpināt mācības arī pēc skolas pabeigšanas. Sadarbība ar šīm izglītības iestādēm sāksies šī gada februārī.

Skolotāju komandas piedalīsies mācībās divu gadu garumā un regulāri tiksies, lai kopīgi plānotu mācību darbu un mācību sasniegumu vērtēšanu saviem skolēniem, palīdzot viņiem attīstīt dzīvei mūsdienu sabiedrībā nepieciešamas kompetences – kritiski domāt, sadarboties, patstāvīgi mācīties, prasīgi izmantot informāciju un komunikāciju tehnoloģijas un citas. Rudenī sāksies mācības visu Latvijas vispārīgizglītojošo skolu un pirmsskolas izglītības iestāžu vadības komandām, notiks semināri, konferences, tiks apzināti un popularizēti skolu labās prakses piemēri, veidotas e-mācības skolotājiem un digitālā mācību resursu krātuve.

Iesaiste aprobācijā ir ļoti nozīmīga, jo šajās izglītības iestādēs tiks pārbaudīta un novērtēta jaunās pieejas efektivitāte, vienlaikus noskaidrojot to, kas sekmē vai kavē tās īstenošanu skolas līmenī, lai šo pieredzi varētu izmantot citās izglītības iestādēs.

Lai Līvānu 1.vidusskolas un Līvānu novada pirmsskolas izglītības iestādes „Rūķīši” kolektīviem izdodas realizēt projekta ieceris un, cerams, ka aprobācijas process dos jaunu izpratni par mūsdienu mācību procesu, kurā dalībnieki ir visi gan bērni un jaunieši, gan pedagogi, gan arī vecāki.

Baltijas Sēdvolejbola līga un „Draudzības kauss 2016” Līvānos

➔ Andrejs Filipavičs, Latvijas invalīdu sēdvolejbola asociācijas viceprezidents

Pagājušā gada nogalē, 17 un 18 decembrī, Līvānos norisinājās Baltijas Sēdvolejbola līgas noslēdzošais 5.posms, kad tika noskaidrots Baltijas līgas uzvarētājs un „Draudzības kauss 2016”. Turnīrs pulcināja sportistus no 3 valstīm - Latvijas, Lietuvas un Krievijas. Pavisam startēja 6 komandas – RNS-D/Līvāni, Vektor/Moscow, Lietuva 1, Lietuva 2, kā arī Latvija 1, Latvija 2. Baltijas Sēdvolejbola līgas 5.posmā uzvaras laurus plūca komanda Latvija 1, nodrošinot sev uzvaru arī visa turnīra kopvērtējuma tabulā.

Baltijas Sēdvolejbola līga (kopvērtējums): 1.vieta: Latvija 1; 2.vieta: Lietuva 1; 3. vieta: Lietuva 2; 4. vieta: Latvija 2.

„Draudzības kauss 2016” turnīra spēles sīvā cīņā uzvarēja Latvija 1, uzveicot ne tikai pretiniekus no Līvānu sēdvolejbola komandas, bet arī lielākos turnīra sāncensu - Maskavas Vektoru.

„Draudzības kauss 2016” (kopvērtējums): 1.v. Latvija 1; 2.v. Vektor/Moscow (Krievija); 3.v. Lietuva 2; 4.v. Lietuva 1; 5.v. RNS-D/Līvāni; 6.v. Latvija 2

Turnīra organizatoru - Latvijas invalīdu sēdvolejbola asociācijas vārdā paldies: Līvānu novada domes vadībai un saimniecības daļas darbiniekiem, SIA „Zelta zeme”, SIA „RNS-D”, SIA „Čieku-ripi”, SIA „Daugulis & Partneri”, VAS „Latvijas valsts meži”, SIA „ArGaumi”, Turku pirts ciemam, SIA „Vamari L”, Jānim Klaužam, katoļu draudzes priesterim Jurim Zarānam un baznīcas korim „con Amore”.

APSTIPRINĀTS ar Līvānu novada domes 2016.gada 27. oktobrī sēdes protokola Nr.17 lēmumu Nr.17-3

Līvānu novada domes saistošie noteikumi
**Par interešu izglītības programmu
licencēšanas kārtību Līvānu novadā**
LĪVĀNOS

2016.gada 27. oktobrī

Nr. 10

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu, Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 16.punktu, 47.panta trešo daļu

Ar precizējumiem Līvānu novada domes 29.12.2016. sēdes lēmuma Nr.19-2 redakcijā

I. Vispārīgie jautājumi

- Šie saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka kārtību, kādā Līvānu novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) īsteno Izglītības likuma 47.pantā noteikto pašvaldības kompetenci-izsniegt licences juridiskām un fiziskām personām interešu izglītības programmu īstenošanai.
- Šie noteikumi nosaka juridisko un fizisko personu iesniegto izglītības programmu licencēšanas dokumentu izvērtēšanas un lēmuma par licences izsniegšanu, izsniegšanas atteikumu vai licences anulēšanas pieņemšanas, kā arī citu šajos noteikumos minēto darbību veikšanas kārtību.
- Licenci interešu izglītības programmu īstenošanai (pielikums Nr.1) piešķir ar Līvānu novada domes lēmumu izveidota Interesešu izglītības programmu licencēšanas komisija (turpmāk tekstā-Komisija).

II. Licences pieprasījuma iesniegšanas kārtība

- Lai saņemtu licenci, tās pieprasītājam-juridiskai personai jāiesniedz šādi dokumenti:
 - iesniegums licences saņemšanai (pielikums Nr.2),
 - licencējamās programmas apraksts datorsalikumā, kas ietver programmas nosaukumu, apjomu, mērķus un uzdevumus, saturu, mērķauditoriju, īstenošanas plānu, materiālo un finansiālo nodrošinājumu, dokumenta paraugu, ja tāds tiks iesniegts pēc sekmīgas programmas apguves;
 - programmas īstenošanai nepieciešamā personāla sarakstu, pievienojot izglītību apliecinājošu dokumentu kopijas, programmas vadītāja *Curriculum Vitae* (CV), pedagoģiskās izglītības un iesniegtās programmas īstenošanai nepieciešamās papildizglītības apliecinājošu dokumentu kopijas.
- Lai saņemtu licenci, tā pieprasītājam-fiziskai personai jāiesniedz šādi dokumenti:
 - iesniegums licences saņemšanai (pielikums Nr.3),
 - licencējamās programmas apraksts datorsalikumā, kas ietver programmas nosaukumu, apjomu, mērķus un uzdevumus, saturu, mērķauditoriju, īstenošanas plānu, materiālo un finansiālo nodrošinājumu, dokumenta paraugu, ja tāds tiks iesniegts pēc sekmīgas programmas apguves;
 - programmas īstenošanai nepieciešamā personāla sarakstu, pievienojot izglītību apliecinājošu dokumentu kopijas, programmas vadītāja *Curriculum Vitae* (CV), pedagoģiskās izglītības un iesniegtās programmas īstenošanai nepieciešamās papildizglītības apliecinājošu dokumentu kopijas.
- Komisijai adresētie iesniegumi un nepieciešamie dokumenti iesniedzami, kā arī piešķirtās licences tiek izsniegtas Līvānu novada Izglītības pārvaldē.

III. Lēmuma pieņemšanas un apstrīdēšanas kārtība

- Komisija izskata dokumentus, pieņem lēmumu par licences izsniegšanu, papildu informācijas pieprasīšanu, izsniegtās licences pagarināšanu vai sagatavo motivētu atteikumu izsniegt licenci ne vēlāk kā 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc iesnieguma un visu nepieciešamo dokumentu saņemšanas.
- Ja licences saņemšanai iesniegtajos dokumentos nav pietiekama informācija, lai izlemtu par licences pieprasījuma izskatīšanu, Komisijai ir tiesības pieprasīt papildu informāciju. 5 (piecu) darba dienu laikā pēc Komisijas sēdes licences pieteicējam nosūta paziņojumu, kurā pieprasīta nepieciešamā informācija vai dokumenti. Licences pieteicējs iesniedz pieprasīto papildu informāciju vai dokumentus 15 (piecpadsmit) darba dienu laikā no paziņojuma saņemšanas

dienas. Ja noteiktajā termiņā pieprasītā informācija vai dokumenti netiek iesniegti, Komisijai ir tiesības paziņot, ka iesniegums par licences saņemšanu tiek atstāts bez izskatīšanas.

9. Ja dokumentos, kas bijuši par pamatu licences saņemšanai, ir izdarīti grozījumi, licences īpašnieks rakstiski paziņo par to komisijai ne vēlāk kā mēnesi pēc attiecīgo grozījumu izdarīšanas, iesniedzot komisijai attiecīgo dokumentu kopiju.

10. Komisijai ir tiesības pieņemt lēmumu par atteikumu izsniegt licenci, ja:

10.1.nav iesniegti visi nepieciešamie dokumenti un pieprasītā informācija;
10.2.iesniegtie dokumenti neatbilst normatīvo aktu prasībām;

10.3.licencējamā programma neatbilst interešu izglītības kritērijiem.

11. Komisijai ir tiesības pieņemt lēmumu par licences anulēšanu, ja:

11.1. licences īpašnieks gada laikā pēc tās saņemšanas nav uzsācis īstenot licencēto programmu;

11.2.licencētās programmas īstenošanā konstatēti normatīvo aktu pārkāpumi;

11.3. *Svītrots ar Līvānu novada domes 29.12.2016. lēmumu Nr. 19 - 2.*

11.4. juridiskā persona tiek likvidēta.

12. Par licences anulēšanu licencētā persona tiek informēta rakstiski ne vēlāk kā 5 (piecu) darba dienu laikā pēc attiecīgā Komisijas lēmuma pieņemšanas.

13. Komisija lēmumu par licences derīguma termiņa pagarināšanu pieņem, ja licences īpašnieks iesniedz iesniegumu Komisijai ne vēlāk kā vienu mēnesi pirms licences derīguma termiņa beigām.

14. Komisijai ir tiesības pieprasīt licences pieprasītājam iesniegt papildu informāciju un dokumentus, kas nepieciešami licences derīguma termiņa pagarināšanai.

15. Komisija pieņem lēmumu par licences derīguma termiņa pagarināšanu ne vēlāk kā 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc iesnieguma un visu nepieciešamo dokumentu saņemšanas.

16. Komisija ir tiesīga pārbaudīt izglītības programmas īstenošanu.

17. Komisijas pieņemto lēmumu licences pieprasītājs var apstrīdēt Pašvaldības domē.

18. Šo noteikumu ietvaros Pašvaldības domes pieņemto lēmumu var pārsūdzēt tiesā Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā.

IV. Licences izsniegšanas kārtība

19. Licenci paraksta Komisijas vadītājs.

20. Licenci izsniedz uz laiku līdz 2(diviem) gadiem.

21.Licences derīguma termiņu skaita no dienas, kad Komisija ir pieņēmusi lēmumu par licences izsniegšanu.

Līvānu novada domes priekšsēdētājs A. Vaivods

Pielikums Nr.1

Līvānu novada dome
LĪVĀNU NOVADA IZGLĪTĪBAS PĀRVALDE

Reģistrācijas Nr.90009295120
Rīgas iela 77, Līvāni, LV – 5316, tālrunis: 65342252,
e-pasts: izglitiba@livani.lv

LICENCE Nr. _____

Interesešu izglītības programmas īstenošanai

Licence izsniegta

(*juridiskās personas nosaukums vai fiziskās personas vārds un uzvārds*)

(*reģistrācijas Nr.-juridiskai personai, personas kods-fiziskai personai*)

par interešu izglītības programmas

(*programmas nosaukums, stundu skaits*)

īstenošanu.

Licence derīga līdz _____gada _____.

(*izsniegšanas datums*)

Interesešu izglītības programmu
licencēšanas komisijas priekšsēdētājs

(*paraksts*)

(*paraksta atšifrējums*)

Pielikums Nr.2

Līvānu novada domes
Interesešu izglītības programmu
licencēšanas komisijai

/juridiskās personas nosaukums/

/amats, vārds, uzvārds/

IESNIEGUMS

Lūdzu izsniegt licenci interešu izglītības programmai
(programmām)

/nosaukums/

/nosaukums/

/nosaukums/

Juridiskās personas nosaukums

Reģistrācijas Nr.

Juridiskā adrese

Programmas īstenošanas vietas adrese (ja adrese ir zināma)

Kontaktpersona (pilnvarotā persona)

Tālruņa Nr.

E-pasta adrese

Sniegto ziņu pareizību apliecinu ar parakstu:

/datums/ Paraksts:

/paraksta atšifrējums/

Pielikums Nr.3

Līvānu novada domes
Interesešu izglītības programmu
licencēšanas komisijai

/vārds, uzvārds/

IESNIEGUMS

Lūdzu izsniegt licenci interešu izglītības programmai
(programmām)

/nosaukums/

/nosaukums/

/nosaukums/

Fiziskās personas vārds, uzvārds

Personas kods

Deklarētā dzīvesvietas adrese _____

Programmas īstenošanas vietas adrese (ja adrese ir zināma)

Kontaktpersona (pilnvarotā persona)

Tālruņa Nr.

E-pasta adrese

Sniegto ziņu pareizību apliecinu ar parakstu:

/datums/ Paraksts:

/paraksta atšifrējums/

Līvānu novada domes deputāti apmeklēja slimnīcu

22.decembrī SIA "Līvānu slimnīca" Ilgstošās sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas nodaļas iemītniekus apciemoja un ar jaukām Ziemassvētku dziesmām un saldām dāvanām sveica Līvānu novada domes deputāti.

Līvānu novada domes deputāti un Latvijas Republikas 12.Saeimas deputāts Jānis Klaužs, kuru pārstāvēja viņa dzīvesbiedre Astrīda Klauža, katram nodaļas iemītniekam pasniedza saldu dāvanu paciņu, aprunājās ar vecajiem ļaudīm, kā arī kopīgi izdziedāja skaistākās Ziemassvētku dziesmas. Par muzikālo pavadījumu parūpējās Līvānu Kultūras centra pārstāvji Aija Smirnova un Matīss Lojāns.

Deputāti sacīja paldies arī atsaucīgajam un sirsnīgajam Līvānu slimnīcas kolektīvam, savukārt slimnīcas direktors Vadims Krimans pārsteidza deputātus un nodaļas iemītniekus ar asprātīgu pārsteigumu – viņš pasākumā ieradās celtnieka formastērpā ar ķerru. Sāds tēls nebija izvēlēts nejauši, jo tieši šobrīd slimnīcas telpās notiek neatliekamās medicīniskās palīdzības nodaļas telpu remonts un pārbūve.

Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods, deputātu vārdā sveicot slimnīcas iemītniekus, pateicās vecajiem ļaudīm par viņu devumu, kas mūža laikā dots Līvānu izaugsmei un novēlēja veselību un gaišus Ziemassvētkus. Labdarības akcijas Līvānu novada domes deputāti rīko katru gadu.



Iepriekš palīdzība sniegta gan daudz bērnu ģimenēm, gan pensionāta iemītniekam un citām mērķa grupām.

Šogad Ziemassvētku dāvanas saņēma četrdesmit pieci Līvānu slimnīcas Ilgstošās sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas nodaļas klienti. Saldumu paciņas deputāti finansēja no saviem personīgajiem līdzekļiem.

Līvānu slimnīcas personāls saka paldies par Ziemassvētku pasākumā radītajām jaukajām emocijām, mīļajiem vārdiem un skaņīgajām dziesmām.

Ikvienā no mums ir gaisma, mīlestība, labestība. Dalīsimies tajā, un pasaule kļūs labāka. Patiess smaids, atzīnīgs vārds, laikā pateikts paldies nemaksā neko, bet nozīmē tik daudz - dāvāsim to viens otram. Ziemassvētkiem un gadumijai piemīt kāda īpaša aura, kuru raksturo atvērtums un labestība.

*Lai Jaunais gads
visiem bagāts gaišām domām,
labiem vārdiem,
krietniem darbiem!*



Līvānu novads turpmākos 20 gadus – speciālajā ekonomiskajā zonā.

Uzņēmējiem – būtiski nodokļu atvieglojumi

Sākot ar 2017. gada 2.janvāri uzņēmumi, kas plāno attīstīt savu saimniecisko darbību Latgales reģionā var pieteikties uz nodokļu atlaidēm Latgales speciālajā ekonomiskajā zonā (Latgales SEZ).

Speciāls likums

Pēc Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas (VARAM) iniciatīvas, 2016.gada laikā notika intensīvs darbs par papildu atbalsta instrumenta izveidi Latgalē, kas ļautu šim kultūrvēsturiskajam novadam attīstīties līdzvērtīgi citiem Latvijas reģioniem.

Lai veicinātu Latgales reģiona attīstību, piesaistot ieguldījumus ražošanas un infrastruktūras attīstībai un jaunu darbavietu radīšanai, sadarbībā ar Latgales plānošanas reģionu, tika izstrādāts Latgales speciālās ekonomiskās zonas likumprojekts, ko Saeima galīgajā lasījumā atbalstīja 2016.gada 19.maijā.

Priekšrocības tiem, kas attīstīsies

“Latgales SEZ priekšrocības ir domātas gan vietējiem uzņēmējiem, kas plāno paplašināt un dažādēt savas ražošanas jaudas un produktus, gan arī ārzemju investoriem, kuri iecerējuši uzsākt uzņēmējdarbību Latgales teritorijā,” atzīst Latgales plānošanas reģiona Attīstības padomes priekšsēdētāja Alīna Gendele.

Lai uzsāktu SEZ darbu, Latgales plānošanas reģiona Attīstības padome izveidoja Latgales SEZ pārvaldi, kas sastāv no Uzraudzības komisijas un izpildaparāta. Atbilstoši Latgales SEZ nolikumam, tika sasaukta pirmā Uzraudzības komisijas sēde, kas notika 2016.gada 28.decembrī Rīgā. Sēdē piedaloties Latgales pašvaldību vadītājiem (A.Gendele - Ludzas novada dome, G.Upenieks - Krāslavas novada dome, J.Lāčplēsis - Daugavpils pilsētas dome, A.Vaivods - Līvānu novada dome, M.Švarcs - Rēzeknes novada dome), kā viens no pirmajiem uzdevumiem tika apstiprināta dokumentu pakete, kas nepieciešama, lai uzņēmēji varētu pretendēt uz nodokļu atlaidēm Latgales SEZ teritorijā.

Atšķirībā no citām Latvijas speciālām ekonomiskām zonām, Latgales plānošanas reģiona ietilpstošajās pašvaldībās nav noteikta katras teritorijas atrašanās vieta un platība, kurai var tikt piešķirts SEZ statuss. Latgales SEZ kopējā teritorija Latgalē paredzēta līdz 72 735 ha jeb 5% no reģiona kopplatības. Lai teritoriju platību noteikšanas process būtu elastīgs un spētu pielāgoties uzņēmējdarbības vides pieprasījumiem, Latgales SEZ iekļaujamās teritorijas var atrasties faktiski jebkurā Latgales vietā atbilstoši uzņēmuma ieskaņiem un vajadzībām.

SEZ teritoriju robežas apstiprinās VARAM, balstoties uz Latgales SEZ pārvaldes iesniegto lēmumprojektu.

Vienlaikus Latgales SEZ pārvalde ir tiesīga anulēt šīs zonas statusu konkrētai teritorijai, ja SEZ pārvaldes noteiktajā termiņā pēc SEZ statusa piešķiršanas teritorija nav piemērota komercdarbības veikšanai, atbilstoši pašvaldības teritorijas plānojumam, attiecīgajā pašvaldībā nav radīta labvēlīga ietekme un nav ekonomiskās atdeves vai arī gada laikā pēc lēmuma par SEZ iekļaujamo pašvaldības teritoriju starp Latgales SEZ pārvaldi un kapitālsabiedrību nav noslēgts līgums par ieguldījumu veikšanu attiecīgajā teritorijā.

Nodokļu atvieglojumi līdz 80%

Uzņēmumiem, kas vēlas pretendēt uz tiešo nodokļu atvieglojumiem, proti, uzņēmuma ienākuma nodokļa un nekustamā īpašuma nodokļa atlaidēm (līdz 80%) būs jāslēdz līgums ar Latgales SEZ saskaņā ar likumu „Par nodokļu piemērošanu brīvostās un specializētajās ekonomiskajās zonās”.

Latgales SEZ kapitālsabiedrības saņems tiešo nodokļu atlaides no uzkrātās ieguldījumu summas, piemērojot maksimāli pieļaujamo atbalsta intensitāti veiktajiem ieguldījumiem:

- 35 % – kapitālsabiedrība atbilst kategorijai – liela kapitālsabiedrība;
 - 45 % – kapitālsabiedrība atbilst kategorijai – vidēja kapitālsabiedrība;
 - 55 % – kapitālsabiedrība atbilst kategorijai – maza vai sīka (mikro) kapitālsabiedrība.
- Noteiktā atbalsta procenta piemērošana (35%, 45% vai 55%) tiek izmantota uzņē-

muma ienākuma nodokļa atvieglojumiem un nekustamā īpašuma nodokļa atlaizū kopsummai.

Saskaņā ar likumu Par nodokļu piemērošanu brīvostās un speciālajās ekonomiskajās zonās, atbalstāmi ir ilgtermiņa ieguldījumi:

- “materiālie ieguldījumi” - ēkas un ražotnes, tehnika un iekārtas;
- “nemateriālie ieguldījumi” - izmaksas patentu iegūšanai un tehnoloģiju apgušanai.

Par likumā noteiktajām prasībām, kādām ir jāatbilst veiktajiem ieguldījumiem, pretendējot uz SEZ tiešo nodokļu atvieglojumiem, kā arī plašāku informāciju par Latgales SEZ darbības noteikumiem un iesniedzamo dokumentāciju var atrast internetā vietnēs: http://latgale.lv/lv/lsez/pieskirsanas_kartiba un http://invest.latgale.lv/lv/latgales-sez/sez_statusa_pieskirsanas_kartiba vai sazinoties ar Latgales SEZ pārvaldi: e-pasts: lsez@latgale.lv, tālr.: 26511047.

Kā SEZ darbosies Līvānos?

Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods: "Lēmums par SEZ izveidi nāk īstajā laikā. Līvānu novada priekšrocība ir izdevīgais ģeogrāfiskais izvietojums: labas loģistikas iespējas - ceļu infrastruktūra, dzelzceļš, kā arī vismazākais attālums līdz galvaspilsētai, ja salīdzina ar citām Latgales pilsētām. Plus ir arī tas, ka padarīts "melns darbs" - sagatavots apjomīgs tehniskais projekts un drīzumā Līvānu industriālās zonas sakārtošanā "iepumpēsim" ievērojamus Eiropas Savienības līdzekļus. Sakārtota infrastruktūra ir pievilcīga investoriem. Uzņēmumiem, kuri jau šobrīd darbojas Līvānu novadā un plāno attīstīties, kā arī tiem, kas ienāks no jauna, SEZ nosacījumi dos papildus motivāciju radīt darba vietas, palielināt jaudas, modernizēties."

Kādi būs SEZ darbības principi Līvānu novadā?

Kādas priekšrocības un atvieglojumi paredzēti uzņēmumiem?

LĪVĀNU NOVADA DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJS ANDRIS VAIVODS AICINA NOVADA UZŅĒMĒJUS UZ TIKŠANOS 2017.GADA 23.JANVĀRĪ PLKST. 15.00 LĪVĀNU INŽENIERTEHNOLOĢIJU UN INOVĀCIJU CENTRĀ, DOMES IELĀ 3.

Sanāksmē piedalīsies Līvānu novada Uzņēmēju padomes pārstāvji, pašvaldības speciālisti un Latgales uzņēmējdarbības centra vadītājs Vladislavs Stankevičs, kurš detalizēti iepazīstinās ar SEZ piedāvājumu un sniegs atbildes uz uzņēmēju jautājumiem.

Svarīgākie fakti par Latgales speciālo ekonomisko zonu (SEZ)



Sapņu ceļojums uz Austrāliju

➔ Mārīte Vilcāne,
Līvānu novada Multifunkcionālā jaunatnes iniciatīvu centra „Kvartāls”
vadītāja vietniece

Austrālija - kāda tad īsti ir zeme, uz kuru aizbraukt kaut reizi mūžā vēlas ikviens? Ar ķenguriem, koalām, karstumu, aborigēniem, cilvēkiem, kuri droši vien staigā ar kājām gaisā...

Pēdējais gan nav gluži patiesība, taču daudz kas Austrālijā tiešām ir otrādi nekā pie mums. Divus gadus sapņoju par braucienu un startu Pasaules senioru vieglatlētikas čempionātā. Cītīgi krāju naudu un pilnveidoju fizisko formu. Brauciens likās tik tāls, kā aiz trejdeviņām jūrām un zemēm. Un vienā brīdī tu saproti – jāsāk savu sapni īstenot - jāmeklē ceļa biedri, jāpērk biļete, jākāro vīza, jāmeklē dzīves vieta. No Līvāniem biju vienīgā, kura startēja Pasaules čempionātā. Ceļabiedru kom-



pānija četru cilvēku sastāvā, kuriem sakrita starta laiki izvēlētajās disciplīnās, izveidojās ātri - daudzcīņnieks Valdis Cela no Ventspils, vidusdistančniece Elga Babre no Ādažiem ar draugu Jāni Kantori. Pirms biļešu iegādes bija jānokārto vīza. To varēja izdarīt caur internetu ļoti ātrā laikā. Par vīzu nebija jāmaksā. Biļetes uzticējām sarūpēt Ventspils ceļojumu biroja darbiniecei. Biļetes turp un atpakaļ izmaksāja EUR 1150,00 katram. Ceļojumu izvēlējamies ar divām pārsēšanās un optimālu laiku starp lidojumiem. No Rīgas lidojām uz Minheni (2,5 stundas), uz Abu-Dabi (6 stundas), uz Pērtu (11 stundas). Dzīvošanu rezervējām un pilnu summu samaksājām laicīgi, bet mēnesi pirms čempionāta dzīvošanu atteica bez paskaidrojuma un naudu atskaitīja atpakaļ. Nākamo dzīves vietu - dzīvokli (trīs istabas un virtuve, vanna, tualete, sadzīves tehnika) sameklējām pilsētas centrā (par piecpadsmit dienām samaksājām EUR 390,00).

22. oktobrī plkst. 7.45 izlidojām no Rīgas un 23. oktobrī plkst. 13.20 ielidojām Pērtā (laika atšķirība piecas stundas). Līdmašīnas bija komfortablas, labi baroja, tomēr nosēdēt bija grūti. Bet sportisti ir rūdīti cilvēki. Ielidojām pavasarī, gaisa temperatūra plus 27, visur zied koki un puķes, putni - papagaiļi nododas mīlas rotaļām un uzvedas īpaši skaļi. Austrālijā ir seši gadalaiki. Pērtas lidosta atrodas 12 km attālumā no pilsētas un brauciens līdz centram aizņem 40 minūtes. Pērtā ir laba sabiedriskā transporta sistēma - ar izvēršiem vilcienu un autobusu tīkliem. Prāmji kursē pa Svanas upi, ātrgaitas prāmji savieno Pērtu, Frīmantlu (priekšpilsēta) un Rotnestas salu.

Pērta pēc iedzīvotāju skaita ir ceturta lielākā Austrālijas pilsēta, kas atrodas valsts dienvidrietumos. Agrāk valdīja uzskats, ka Pērta ir pasaules visizolētākā pilsēta, ilgu laiku Rietumaustrālija kultivēja kontinenta malas imidžu. Tomēr pilsēta pie Svanas upes pakāpeniski sāk atbrīvoties no "pusaudža" neveikluma. Plaukstošā vietējā ekonomika piesaista investīcijas no visas pasaules. Dabas tūrisms nenoliedzami uzlabo pilsētas tēlu. Mūsdienās Pērtas iedzīvotāji neuzskata savu izolētību

kā kaut ko negatīvu - viņi iemācījušies no tās gūt labumu, jo tieši tas atšķir pilsētu no "vecajām" pilsētām - Sidnejas un Melburnas. Rietumaustrālijas vīns iemantojis pasaules atzinību. Pērta ir aktuāla visu gadu - vidējā ziemas temperatūra ir 14°C, vasaras ir garas, karstas un sausas, temperatūra pārsniedz 30°C. Karstākais laiks ir no novembra līdz janvārim. Austrālijā ir raksturīgas divas sezonas: sausā un lietus sezona, kas raksturīga vasarai.

Adaptācija jaunajos laika apstākļos nekādas problēmas nesagādāja. Cilvēki laipni, atsaucīgi, nesteidzīgi - šķiet brīvdienu noskaņojumā. Vīriešiem patīk pievērst uzmanību ar savu izskatu - vienmēr uzvalkā, neatņemama apģērba sastāvdaļa ir kaklasaite un ādas kurpes. Valstī ir vīriešu īpatsvars. Sievietes gērbušās neuzkrītoši. Skolēniem, neatkarīgi no dzimuma, vienādas formas: kurpes uz kopējas zoles, zeķes, šorti, kreklis, veste, somas, virsjaka (meitenēm vēl svārki).

Brīvdienās veikali strādā līdz plkst. 17.00. Uz gājēju ielas bieži koncertē muzikanti, intensīvi notiek tirgošanās ar suvenīriem. Ielas malās ir arī bezpajumtnieki, kuri tur arī nakšņo. Sajūsmināja daba, okeāns, atpūtas parki ar daudziem sporta un atpūtas objektiem, dzīvnieku parki, botāniskais parks, muzeji, sakārtotā infrastruktūra, veselīga dzīvesveida kultivētāji - iedzīvotāji. Vislielākās emocijas izraisīja holandiešu vijolnieka Andrea Reu koncerts Pertas arēnā (lētākā biļete 80 Austrālijas dolāri), kura uzņēma līdz piecpadsmit tūkstošiem skatītāju. Mēs no arēnas dzīvojam simts metru attālumā. Pārsteidza cilvēku plūsmas organizēšana pēc koncerta. Ļoti daudz emocionālu iespaidu. Kā vienmēr pietrūka laiks starp stadionu, startiem un izklaidi. Gribētu vēlreiz atgriezties Austrālijā.

Bet tagad par startiem. Latviju pārstāvēja piecpadsmit sportisti, izcīnīja 18 medaļas (8 zelta, 4 sudraba, 6 bronzas) un ierindojās sešpadsmitajā vietā no 42 valstīm, kuras izcīnīja medaļas. Pavisam startēja astoņdesmit valstis.

Viskuplāk, protams, bija pārstāvēta Austrālijā ar 1500 dalībniekiem. Arī komandu vērtējumā viņi izcīnīja pirmo vietu (535 medaļas), ASV ar 181 medaļu ieguva otro vietu, bet Lielbritānija ar 169 medaļām - godpilnajā trešajā vietā. Vācija - ceturtajā vietā. Ļoti daudzi rekordi tika laboti, jāteic vecuma grupās virs 75 gadiem. Čempionāts bija noorganizēts augstā līmenī. Tiesneši gandrīz vienmēr saprotoši izturējās pret sportistiem, bet stingri ievēroja sacensības noteikumus. Lielākais trūkums individuālajās disciplīnās bija tas, ka nebija rezultātu tablo, lai sportisti un līdzjutēji sekotu sacensībai. Radās arī pārpratumi ar rezultātu paziņošanu. Sacensības tiesāja seniori - brīvprātīgie. Rezultāti no pamatstādiona bija vērojami onlainā.

Es startēju trīssoļlēkšanā - 6. vieta, septiņcīņā - 8. vieta, lodes grūšanā - 5. vieta (visu laiku labākā vieta), šķēps - 10. vieta, tāllēkšanā - 16. vieta. Ar izcīnītajām vietām esmu apmierināta, bet rezultāts daļēji apmierina. Dīvēl startēju ar traumu, cīņos ar sevi un guvu gandarījumu sevis izzināšanā un motivācijā. Pieredzētais paliks atmiņā un iemūžinātie foto mirkli ļaus vēlreiz un vēlreiz atgriezties sporta, izklaides un kultūras tradīcijām bagātajā Austrālijā.



Līvāni uzņemti veselīgo pašvaldību tīklā

Līvānu novada pašvaldība saņēmusi Veselības ministrijas apliecinājumu par iestāšanos Latvijas veselīgo pašvaldību tīklā. Apliecinājumu par iestāšanos tīklā saņēma 77 pašvaldības.

Nacionālā veselīgo pašvaldību tīkla mērķis ir sekmēt labās prakses piemēru, pieredzes un ideju apmaiņu starp pašvaldībām, atbalstīt pašvaldības un sniegt tām metodoloģisku atbalstu dažādu sabiedrības veselības un veselības veicināšanas jautājumu risināšanā lokālā līmenī un paaugstināt pašvaldību darbinieku izglītību sabiedrības veselības un veselības veicināšanas jautājumos, tādējādi atbalstot veselības, labklājības un vienlīdzīgu iespēju attīstību reģionālajā līmenī.

Dalība Nacionālajā veselīgo pašvaldību tīklā ir brīvprātīga un bezmaksas. Tā ir kustība, kurā var iesaistīties visas pašvaldības, kas vēlas darboties veselības veicināšanas jomā, izpilda noteiktus kritērijus saistībā ar veselības veicināšanu.



Afiša

Līvānu novada KC

20.janvārī 19.00 Valmieras drāmas teātra melanholija 2 daļās Ēriks Vilsons "Debesis ir mums". € 5,00 un € 7,00. Bērniem līdz 14 gadiem izrādi skatīties neiesakām.

21.janvārī 18.00 Gada sporta sarīkojums "Sapņu balle".

4.februārī 14.00 Austrumlatgales senioru koru koncerts. Bezmaksas.

9.februārī 14.00 Izrāde bērniem „Burunduka TV šovs“. € 2,00.

10.februārī 19.00 grupas "Astro'n'out" albuma „Urda“ koncerttūre "Satiksimies, tiksimies". € 5,00; € 7,00; € 10,00. Biļetes iepriekšpārdošanā.

11.februārī 14.00 Slāvu kultūras ansambļa koncerts "Dziesmas par mīlestību". Bezmaksas.

12.februārī 15.00 Šlāgergrupas "Tērvete" koncerts "Nopērciet vēju". € 4,00. Biļetes iepriekšpārdošanā.

18.februārī 19.00 Līvānu novada Kultūras gada balva. € 2,00.

25.februārī 18.00 Vidējās paaudzes deju kolektīvu sadancis: "Oglīte" (Rīga), "Dzēse" (Skrīveri), "Lačplēsis" (Lielvārde), Talderi (Preiļi), "Ķimelītis" (Siguldas novada Allažu pagasts), "Cielava" (Ropaži), "Daugavieši", "Rožupe", TDA "Silava". € 2,00

Martā (datums tiks precizēts) komēdija jeb TV šovs lauku sētā "Saimnieks meklē saimnieci".

25.martā 18.00 Aijas Andrejevas akustiskā koncerttūre "Ceļojums pie sevis". € 5,00, € 7,00; € 10,00.

Rožupes KN

21.janvārī 15.00 Līvānu novada KC amatiereteātra izrāde "O, vakardiena". Bezmaksas.

8.februārī 10.00 Senioru kopas tikšanās. Radošā darbnīca – stikla trauku apgleznošana. Bezmaksas.

17.februārī 22.00 Valentīndienas balle. Muzicē grupa "Ginc un Es", pasākuma laikā darbosies foto pietura. € 4,00

Rudzātu SN

27.janvārī 20.00 Rēzeknes novada vokālās studijas "Skonai" koncerts. € 1.

2.februārī 15.00 Radošā darbnīca – sveču liešana, sarunas un tēja. Līdzīgi jāņem mājās atrodami sveču pārpalikumi. Bezmaksas.

10.februārī balle kopā ar lielisko un oriģinālo ballīšu grupu "Paldies par dejām" (PPD). € 3,00. Pēc pl.24.00 - € 4,00.

Turku SN

11.februārī 18.00 Amatiereteātra skeču parāde (Līvānu, Krustpils, Daugavpils, Madonas novadu amatiereteātri). € 2,00.

18.februārī 12.00 Senioru sadziedāšanas un pavārtalantu svētki. Aicināti visi novada seniori. Bezmaksas.

Jersikas TN

11.februārī 22.00 Nakts Maskarāde. Spēle grupa "Straume". Pl.23.30 Masku parāde - aicināti ierasties masku balles tērpā. Pl.24.00 visskaistāko masku apbalvošanas ceremonija. Visu nakti darbosies foto stūrītis un amora pasts. € 4,00. Pēc plkst. 23.00 - € 5,00. Galdiņu rezervēšana pa tel.25522499.

Līdz 15.februārim katru darba dienu no 9.00 līdz 16.00 Jersikas pagasta bibliotēkā „Rīts“ skatāma fotogrāfa Ceslava Mazuļa fotoizstāde „Dažādā pasaule“. Ieeja brīva.

Latgales mākslas

un amatniecības centrs

Līdz 20.februārim Daugavpils universitātes rektora Arvīda Barševska fotoizstāde „15 kadri pasaules“.

Līvānu 1.vsk.

27.janvārī 20.00 Līvānu 1.vidusskolas sporta zālē LBL-2 basketbola spēle starp komandām Līvāni – BK Saldus.

4.februārī Absolventu salidojums „Starp atmiņām“.

Informācija var tikt mainīta un papildināta, sekojiet www.livani.lv

Līvānu tirgus informācija

Līvānu tirgū vienmēr ir iespējams iegādāties vietējo saimnieku produkciju. Tirgus darba laiks katru dienu no 9.00 līdz 15.00. Iedzīvotāji ir iecienījuši arī lielos gadatirgus, kas notiek sešas reizes gadā. Tuvākais gadatirgus – martā. Līvānu tirgus SIA „Runcis“ piedāvā tirdzniecības vietas pārtikas un rūpniecības preču paviljonos. Tālrunis informācijai – 26099908.

GIKS „ZEMGALE-LĪVĀNI“ BIEDRI!

Lūdzam līdz 2017. gada janvāra beigām nomaksāt nekustamā īpašuma nodokļa parādus par Jums piederošajām garāžām. 2017. gada nekustamā īpašuma nodokli par garāžām, lūdzam samaksāt pirmajā kvartālā līdz 2017. gada 31. martam. Maksājumus var veikt garāžā Nr.48. katru sestdienu no plkst. 9:00 līdz 12:00. Administrācija.

Apsveicam!

Sveicam **Tatjanu Bogdanovu** 103 gadu dzimšanas dienā! Vēlam ar mīlestību dzīvot arī turpmāk! Īpašs paldies vedeklai Irīnai par izturību un ideālu vecmāmiņas kopšanu.

Bērni, mazbērni, mazmazbērni un mazmazmazbērni

Pateicība

Vēlos izteikt pateicību Līvānu novada domes darbiniecei - ekonomistei Līgai Ancānei. Tā kā pati dzīvoju Rīgā, tad griezos telefoniski Līvānu novada domē pie L.Ancānes kundzes, lai noskaidrotu jautājumus, kas saistīti ar nekustamā īpašuma nodokļu maksājumiem sakarā ar mana vectēva mantoto zemi. Man ir nācies kārtot daudz formalitātes un saskarties ar ļoti atšķirīgu ierēdņu attieksmi valsts un pašvaldību struktūrās, tāpēc varu salīdzināt darbinieku attieksmi Līvānos un citviet. Varu teikt tikai vislabākos vārdus par Līvānu novada domes darbinieci Līgu Ancāni, kura, mani nepazīstot, izturējās ļoti laipni, atsaucīgi un sirsnīgi. Telefona sarunas laikā visi interesejošie jautājumi tika izskaidroti ļoti saprotamā un vienkāršā valodā, bez sarežģītiem termiņiem. Tik atsaucīga un sirsnīga attieksmi no darbinieka puses ir liela vērtība un tā mani patiešām aizkustināja! No Līgas kundzes saņēmu ne tikai formālu skaidrojumu, bet patiešām ieinteresētu attieksmi, palīdzību, padomu un ieteikumus, kā man labāk rīkoties šajā situācijā. Es ļoti augstu novērtēju šādu pretimnākošu, cilvēcisku un sirsnīgu attieksmi no darbinieka puses! Ir apsveicami, ka Līvānu novada pašvaldībā pievērs tik lielu uzmanību darbinieku laipnai attieksmei pret klientiem! Daudzās citās pašvaldībās, jo īpaši jau lielajās, šāda laipna, cilvēciska un vienkārša attieksme praktiski nav sastopama vai arī ir milzīgs retums. Vēlreiz pateicos un vēlu visiem Līvānu novada domes darbiniekiem, īpaši Līgas kundzei, izturību un Dieva žēlastību!

Patiesā cieņā - Zita Rīgā



Civilstāvokļa aktu reģistrācija
Līvānu novada dzimtsarakstu nodaļā
laika periodā no 01.12.2016. līdz 31.12.2016.

PIEDZIMIS BĒRNIŅŠ

2016. gada decembrī Līvānu novada dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti 8 jaundzimušie: Gerda, Haralds, Agnese, Gabriels, Atis, Līga, Paula, Valters.

Gredzenus
mija
4 pāri

(1 pāris Līvānu Svētā Erceņģeļa Miķeļa Romas katoļu draudzē)

Atvadas no tuviniekiem

Ināra Semjonova (dzimusi 1954.g. Līvāni), Andrejs Vindulis (dzimis 1960.g. Rožupes pagasts), Gunārs Ketis (dzimis 1943.g. Līvāni), Bronislava Pastare (dzimusi 1922.g. Rožupes pagasts), Olga Stoldere (dzimusi 1920.g. Līvāni), Jānis Liepiņš (dzimis 1932.g. Upmalas pagasts), Valdis Kalniņš (dzimis 1973.g. Līvāni), Jadvīga Kalvāne (dzimusi 1932.g. Līvāni), Jevgeņijs Skromāns (dzimis 1950.g. Ambeļu pagasts), Vjačeslavs Morozs (dzimis 1937.g. Līvāni), Vera Cvetkova (dzimusi 1952.g. Turku pagasts), Veronika Bikauniece (dzimusi 1930.g. Jersikas pagasts), Aina Zdanovska (dzimusi 1941.g. Līvāni), Izidors Graudiņš (dzimis 1929.g. Līvāni), Nesters Jegorovs (dzimis 1936.g. Līvāni), Jūlija Moče (dzimusi 1935.g. Turku pagasts), Anastasija Kursīte (dzimusi 1945.g. Līvāni).

«LĪVĀNU NOVADA VĒSTIS» iznāks 15.februārī
Laikraksts tiek izplatīts visiem novada iedzīvotājiem
ar AS «Latvijas pasts» un sētnieku starpniecību.
Ja nesaņemāt to savā pasta kastītē,
zvaniet 65307270. Publikāciju iesniegšana līdz katra mēneša 5. datumam.

MILITĀRĀ KARJERA

DIENESTS NACIONĀLAJOS BRUNOTAJOS SPĒKOS

- Stabils darbs Latgalē (Preiļi, Rēzekne, Daugavpils)
- Konkurētspējīgs atalgojums – sākot no 750 euro pēc nodokļu nomaksas
- Augstas sociālās garantijas
- Izaugsmes iespējas
- Interesants darbs komandā

PAMATPRASĪBAS KANDIDĀTIEM

- Vecums no 18 līdz 39 gadi
- Latvijas Republikas pilsonība
- Latviešu valodas prasmes
- Vismaz pamatzglītība
- Nav kriminālas sodāmības
- Fiziski un garīgi vesels

ESI VIENS NO MUMS!

KONTAKTINFORMĀCIJA

Zemessardzes 35.nodrošinājuma bataljons
"Litavnieki", Preiļu pagasts, Preiļu novads
Tālrunis: 28312554 vai 29192759, e-pasts: 35bn@mil.lv

Reģistrācijas apliecība Nr. 000701886
Izdevējs – Līvānu novada dome
Atbildīgā par izdevumu – sabiedrisko attiecību un ārējo sakaru daļas vadītāja Ginta Kraukle, Tālr. 65307270, 217. kab. Tulkojums – Irēna Gendele

Kompjūtermaketēšana SIA «Latgales druka»
Tirāža – 6010 eksemplāri
Iespiests SIA «Latgales druka»
Izmantotas G. Kraukles, J. Magdaļenoka,
I. Upenieces un autoru foto

Redakcija: Līvāni, Rīgas ielā 77, LV-5316
Tālr. 65307270, 217. kab.
e-pasts: ginta.kraukle@livani.lv
Lasiet internetā: www.livani.lv
Par rakstu un sludinājumu saturu atbild autori